
Determina n. DIR / 340 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 145/2024                          

 
DETERMINA  N°  340 /  DIR /  2024  DEL 14/03/2024 

OGGETTO 

Impegno somme per dominio WEB post LIFE EX-TRA  rinnovo per 
ulteriori 1 anno - ARUBA CUP E15C09002380002 CIG Z0A2750019 
ordine  n.ro MO17546056. 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    

(Avvio-Intermedia-Generica-

Agiudicazione Provvisoria-

Aggiudicazione- Definitiva, 

ecc) 

Impegno somme rinnovo sito web 

Provvedimento di 

Riferimento: 

 

   

• Determina SERS 320 del 22 dicembre 2008 avvio progetto 

• Determina SERS 03/09 dell’8 gennaio 2009 impegno somme progetto 

• Determina SERS 035 del 9.02/2009 assegnazione dominio sito web lifextra.it 

• Determina SERS 110 del 7/3/2014 primo rinnovo dominio sito web lifextra.it 

• Determina 170/dir/2019 26/2/2019 di rinnovo quinquennale del dominio del sito 

 

 

Tipo di Atto: 

(Impegno, Imputazione, ecc )         

IMPEGNO 

CUP. E15C09002380002          
 

CIG.  

Z0A2750019 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente Parco; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i Regolamenti 

approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 

Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

PRESO ATTO che il progetto Life EXtra prevedeva azioni di comunicazione tra cui il sito web  dedicato al  

progetto medesimo; 

CONSIDERATO  che il dominio è stato rinnovato per 5 anni con Determina n. 170/DIR/2019 e che è scaduto in data 

6 marzo 2024, come da email trasmessa dal collega Masciovecchio in data 11 marzo 2024, 

ricevente dell’avviso di ARUBA trasmesso alla email urp@gransassolagapark.it in precedenza; 

RITENUTA l’opportunità di mantenere attivo il sito web www.lifextra.it per ancora un anno, per consentire di 

scaricare il file management con tutti i dati caricati sul sito; 

RAVVISATO che  con Determina SERS 035 del 9.02/2009 è stato assegnato il dominio sito web lifextra.it dalla 

Società ARUBA;  

RAVVISATO che  con Determina SERS 110 del 7/3/2014 è stato rinnovato il dominio sito web lifextra.it 

attraverso la Società ARUBA;  

RAVVISATO  che  con Determina 170/DIR/2019  del 26/2/2019 è stato rinnovato il dominio sito web lifextra.it 

sempre attraverso la Società ARUBA;  

mailto:urp@gransassolagapark.it


Determina n. DIR / 340 pagina 2 di 2  

CONSIDERATO che contattando l’assistenza di ARUBA è possibile ancora per pochi giorni rinnovare il dominio del 

sito, malgrado la scadenza comunicata del 6/3/204; 

VALUTATO  che la mole di documenti e informazioni tecnico-scientifiche sono ancora di grande interesse 

dell’Ente e dei visitatori del sito e che se non fosse rinnovato il dominio web medesimo, tutta la 

documentazione andrebbe irrimediabilmente perduta e non più recuperabile; 

CONSIDERATO che in data 13/03/2024 è stato eseguito l’ordine di rinnovo del dominio www.lifextra.it per 1 anno 

indicato con il n.ro MO17546056; 

VALUTATO che per la procedura in questione  è Responsabile del Procedimento la dipendente Pina Leone, già 

coordinatrice per i partner italiani del Progetto; 

VALUTATO che  l’onere per il rinnovo del dominio per il  sito web per 1 anno ammonta ad € 37,81 lorde, che 

trova copertura sul capitolo 5360 del bilancio 2024; 

DETERMINA 

 

• Di impegnare l’importo totale della somma di € 37,81 sul capitolo di bilancio 5360. 

• Di procedere alla liquidazione  la ditta ARUBA s.p.a. - Servizio Aruba.it - Piazza Garibaldi, 8 52010 Soci (AR) 

per l’abbonamento del  dominio per il sito Web  (www.lifextra.it) con l’ordine  n.ro MO17546056. 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio.  

 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

F.to(Pina Leone) 
 

……………………… 

F.to (Pina Leone)  
 

……………………………….. 

 

 

IL DIRETTORE  

F.to  

Avv. Elsa Olivieri 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     14/03/2024  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

14/03/2024 31384 
101.1.2.1.05360 

37,81 

 

http://www.lifextra.it/
http://www.gransassolagapark.it/

